
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del
eg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

de,136IU.20lfegGenera'e

Liquidazione contributo a titolo rimborso spese per il servizio di
assistenza e viabilità in occasione del 100° Giro d'Italia alla

Associazione Guardie Ambientali Provinciale di Catania

•I IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che il territorio di questo comune è stato attraversato , in data 10/05/2017, dalla carovana
del 100° Giro d'Italia, in occasione della 5a tappa "Pedara - Messina" e che, pertanto, con propria
determinazione dirigenziale n. 37/Reg. Comando del 08/05/2017 e n. 322/Reg. Generale del
12/05/2017 si è proceduto all'impegno di spesa per un importo di € 1.500,00, per i servizi
dettagliatamente descritti nel predetto provvedimento, al fine di garantire l'attraversamento in
sicurezza della carovana nel del territorio comunale;

Vista la ricevuta fiscale n. 01 del 22/05/2017 introitata al prot. Gen. 16208 del 01/06/2017 avente
importo complessivo di € 300,00 IVA esente, presentata dall'Associazione Guardie Ambientale
Provinciale Catania con sede in San Giovanni Galermo (CT) in via Balatelle 28 C.F. 93204850874, a
titolo di rimborso spese per il servizio di assistenza e viabilità per il "700° Giro d'Italia - 5a tappa Pedara-
Messina", per il personale volontario intervenuto in data 10/05/2017, per come da preventivo introitato
al prot. n. 12709 del 27/04/2017;

Considerato di far fronte alla spesa prevista attingendo sull'impegno di spesa n. 213 del 09/05/2017
sul cap. 1325/3, con provvedimento dirigenziale n. 37/Reg. Comando del 08/05/17, che offre la
necessaria disponibilità esigibile'nel 2017;

Dare atto che la liquidazione del contributo per il rimborso delle spese di cui alla presente
determinazione non è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136 del
2010;

Vista l'autocertificazione a firma del Presidente dell'Associazione Guardie Ambientali, con la quale
dichiara che non deve presentare il dure, in quanto trattasi di associazione df volontariato;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Preso atto che ai sensi dell'art. 5 e. 11 del D.L. del 30/12/2016 n. 244, cosiddetto Milleproroghe ih G.U.
n. 304 del 30/12/2016, è stato rinviato per i Comuni il termine per l'adozione del Bilancio 2017 al 31
marzo 2017;

Preso atto che non è stato ancora adottato il Bilancio di Previsione 2017 e pertanto l'Ente è in regime
di gestione provvisoria.

Visto l'art.184 del D.lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacalin.ISdel 04/08/2015 , n. 83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01 /03/20 i 7;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa, di liquidare la ricevuta fiscale n. 1 del 22/05/2017 introitata al prot.
Gen. 16208 del 01/06/2017 avente importo complessivo di € 300,00 IVA esente, presentata dalla
Associazione Guardie Ambientale Provinciale Catania con sede in San Giovanni Galermo (CT) in via
Balatelle 28 C.F. 93204850874, per il personale volontario intervenuto in data 10/05/2017, per come da



preventivo introitato al prot. n. 12709 del 27/04/2017, a titolo di rimborso spese per il servizio di
assistenza e viabilità per "100° Giro d'Italia - Sa tappa Pedara-Messina" .

Autorizzare l'ordinazione del pagamento accreditando l'importo su POSTEPAY REVOLUTION codice
Iban IT 93 L 0760105138263317363335, per come comunicato dall'Associazione.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di pubblicare la presente, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line
come previsto dall'ari. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti
amministrativi ai sensi dell'art.18 c.l L.R. 22/2008, come modificato dall'art.6 della L.R. 11/2015, nonché
nella sezione Amministrazione Trasparente ex D.Lgs 33/2013.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal pjpno triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il Com
(Comm.

IL SETTORE FINANZE

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Data



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

***** Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 07-06-2017

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Ari. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1325 Art.3 a COMPETENZA
Cod. Bil. (11.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO

Stanziamento Assestato: 5.000,00 Impegnato: 2.521,12 Da Impegnare: 2.478,88

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
07-06-2017

IMPEGNO

21 3 del 09-05-201 7

100 GIRO D'ITALIA 2017 - 5 TAPPA
"PEDARA- MESSINA ADEMPIMENTI
PER LA SICUREZZA DELLA
MANIFESTAZIONE

Provv.Dirig.
n. 37 del 08-05-201 7

Immed. Eseguibile/Esecutiva

1.500,00

. 212,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

629 del 07-06-201 7

100 GIRO D'ITALIA 2017-5 TAPPA
"PEDARA - MESSINA ADEMPIMENTI
PER LA SICUREZZA DELLA
MANIFESTAZIONE

Prow.Dirig.
n. 49 del 06-06-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

300,00

Residuo da liquidare al 07-06-2017:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità' Tecnica dell'ATTO, per quanto di

competenza.si esprime PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49).

( IL RESPONSABILE I SERVIZIO)


